



Consiliul Local al municipiului Slatina

Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336

e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro



Nr.236/24.07.2018

HOTĂRÂRE

(proiect)

Referitor la : „aprobare rectificare Buget local de venituri și cheltuieli pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii pentru anul 2018; aprobare rectificare program de dotari pe anul 2018; aprobare repartizare excedent an precedent in vederea finantarii cheltuielilor cheltuielilor sectiunilor de functionare si dezvoltare aferente bugetului local pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii la unitatile de invatamant pentru anul 2018; aprobare fise ale obiectivelor de investitii"

Consiliul Local al Municipiului Slatina întrunit în ședința ordinară/extraordinara din

Având în vedere:

- initiativa PRIMARULUI MUNICIPIULUI SLATINA prin expunerea de motive la proiectul de hotarare, nr.61963/24.07.2018;
- referatul de specialitate al Direcției Generale Economice înregistrat la nr. 61964/24.07.2018;
- referatele si notele de fundamentare intocmite de fiecare dintre directiile si serviciile subordonate Consiliului Local al municipiului Slatina, adresele unitatilor de invatamant din subordinea U.A.T.M.Slatina;
- contractele de sponsorizare cu beneficiari Clubul Sportiv Municipal Slatina, Colegiul National Ion Minulescu, Scoala gimnaziala George Poboran si Colegiul Tehnic Metalurgic
- avizul favorabil al comisiei de buget- finante din cadrul Consiliului Local Slatina;
- prevederile art.3 din O.U.G. nr.11/01.03.2018 pentru adoptarea unor măsuri bugetare și pentru completarea art. 63 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale;
- prevederile art. 19 alin. (2) art.49 alin.(4) si (5) din Legea nr. 273/ 2006 privind finanțele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare;

În conformitate cu prevederile art.36 alin (2) lit.a) si alin (4) lit. a) , art.45 alin (2) lit.a) coroborat cu art.115 alin.1 lit.b) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, cu modificarile si completarile ulterioare,

HOTĂRĂȘTE

Art. 1. Se aprobă rectificarea Bugetului local de venituri si cheltuieli pe anul 2018 conform anexei nr. 1 la prezentul proiect de hotarare.

Art. 2. Se aproba rectificarea programului obiectivelor de investitii pentru anul 2018, finantate din bugetul local, pentru activitatea proprie Primariei municipiului Slatina, conform anexei nr. 2 la prezentul proiect de hotarare.

Art.3. Se aproba rectificarea programului de dotari pe anul 2018 conform anexei nr.2.1 la prezentul proiect de hotarare.

Art.4. Se aproba repartizarea excedentului anului precedent in vederea finantarii cheltuielilor sectiunilor de functionare si dezvoltare aferente bugetului local pe anul 2018, conform anexei nr. 3 la prezentul proiect.

Art. 5. Se aproba rectificarea programului obiectivelor de investitii la unitatile de invatamant pentru anul 2018, cu finantare din bugetul local si fisele obiectivelor conform anexelor nr. 4 -4.____ la prezentul proiect de hotarare.

Art.6. Se aproba fisele obiectivelor de investitii, pentru activitatea proprie Primariei municipiului Slatina, conform anexelor nr. 5 –__ .

Art.7. Primarul municipiului Slatina, Serviciul Achizitii Publice si Direcția Generala Economica vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre.

Art.8. Prezenta hotărâre se comunică la:

- Institutia Prefectului județului Olt;
- Primarul municipiului Slatina;
- Administratorul public;
- Serviciul Achizitii Publice;
- Direcția Generala Economica;
- Serviciul Cheltuieli, Financiar-contabilitate.

Inițiator:
Primar
Constantin Stelian Emil MOT

În baza art. 117 “a” din
Legea nr.215/2001, privind
administrația publică locală
avizează prezentul proiect de
Hotărâre
SECRETAR
Mihai Ion IDITA



Primarul municipiului Slatina

Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336

e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro



NR.61963/24.07.2018

EXPUNERE DE MOTIVE

la proiectul de hotarare privind „**aprobare rectificare** Buget local de venituri și cheltuieli pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii pentru anul 2018; aprobare rectificare program de dotari pe anul 2018; aprobare repartizare excedent an precedent in vederea finantarii cheltuielilor cheltuielilor sectiunilor de functionare si dezvoltare aferente bugetului local pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii la unitatile de invatamant pentru anul 2018; aprobare fise ale obiectivelor de investitii”

Avand in vedere urmatoarele considerente :

- responsabilitatea autoritatilor locale privind utilizarea eficienta a fondurilor bugetare aprobate ;
- autoritățile administrației publice locale administrează si dispun de resursele financiare, în conformitate cu principiul autonomiei locale.
- solicitarile Directiilor/ Serviciilor/ birourilor/ compartimentelor din cadrul aparatului de specialitate al Primarului mun.Slatina si din subordinea CL, precum si solicitarile unitatilor de invatamant aflate in subordonarea U.A.T.M.Slatina ;
- contractele de sponsorizare cu beneficiari Clubul Sportiv Municipal Slatina, Colegiul National Ion Minulescu, Scoala gimnaziala George Poboran si Colegiul Tehnic Metalurgic
- proiectul Park4SUMP depus pentru finantare in cadrul Programului Orizont 2020 a carui evaluare s-a finalizat pozitiv, fiind semnat contractul de finantare
- prevederile art..3/OUG nr.11/2018 in baza careia excedentul anului precedent poate fi utilizat pentru finantarea unor cheltuieli apartinand sectiunii de functionare, prin derogare de la prevederile Legii nr.273/2006 unde acesta putea fi utilizat doar pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare

Propun spre aprobare Consiliului Local prezentul proiect de hotarare privind „**aprobare rectificare** Buget local de venituri și cheltuieli pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii pentru anul 2018; aprobare rectificare program de dotari pe anul 2018; aprobare repartizare excedent an precedent in vederea finantarii cheltuielilor cheltuielilor sectiunilor de functionare si dezvoltare aferente bugetului local pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii la unitatile de invatamant pentru anul 2018; aprobare fise ale obiectivelor de investitii”

Primar
Constantin Stelian Emil MOT

CAPL PO 01/F2



Primăria municipiului Slatina

Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336

e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro



DIRECTIA GENERALA ECONOMICA

Str.Toamnei nr.6 , tel 0249/411070; 411304 fax:0249/412524

NR. 61964/24.07.2018

REFERAT DE SPECIALITATE

la proiectul de hotarare privind „**aprobare rectificare** Buget local de venituri și cheltuieli pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii pentru anul 2018; aprobare rectificare program de dotari pe anul 2018; aprobare repartizare excedent an precedent in vederea finantarii cheltuielilor cheltuielilor sectiunilor de functionare si dezvoltare aferente bugetului local pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii la unitatile de invatamant pentru anul 2018; aprobare fise ale obiectivelor de investitii”

Avand in vedere:

- expunerea de motive a Primarului municipiului Slatina nr.61963/24.07.2018
- programul obiectivelor de investitii pe anul 2018, rectificat ;
- notele de fundamentare intocmite de directiile/serviciile/birourile/compartimentele din cadrul aparatului de specialitate al Primarului mun.Slatina ;
- referatul S.P.C.L.E.P nr. 25065/16.07.2018 ;
- referatul S.P. Directia Politia Locala nr. 4163/29.06.2018;
- referatul de specialitate al Clubului Sportiv Municipal Slatina nr. 2887/27.06.2018;
- referatul D.P.A.S. nr.6762/20.07.2018;
- referatul S.P.G.C.F.S nr.855/28.06.2018;
- referatul D.A.S.I.P nr. 3930/17.07.2018;
- referatul D.A.P. nr.6492/29.06.2018;
- solicitarile unitatilor de invatamant aflate in subordonarea U.A.T.M.Slatina, respectiv Scoala gimnaziala nr.1(adr.1247/29.06.2018), GPP nr.8(adr.561/27.06.2018), Scoala gimnaziala nr.3(adr.1112/23.07.2018);
- Contractele de sponsorizare nr.13/2017, 14/2017, 15/2017, 16/2017, 17/2018, 18/2018, 19/2018 cu beneficiar C.S.M. Slatina ;
- Contractele de sponsorizare nr.1259/2018 si 1260/2018 cu beneficiar Scoala gimnaziala George Poboran ;
- Contractele de sponsorizare nr.832/2018, 2213/2018, 2205/2018, 2513/2018, 2717/2018 cu beneficiar C.N.I.Minulescu ;
- Contractul de sponsorizare nr.6223/2017 cu beneficiar Colegiul Tehnic Metalurgic;
- prevederile art. 19 alin.(2) si 20 lit. a) , h) si i) din Legea nr. 273/ 2006 privind finanțele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare corroboreate cu prevederile art..3/OUG nr.11/2018

- Prevederile art.5 alin.(2) din Legea nr.273/2006-privind finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare, în sensul “Donatiile și sponsorizările se cuprind, prin rectificarea bugetară, în bugetul de venituri și cheltuieli numai după încasarea lor”;

propunem rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli, după cum urmează:

venituri

- **indicator 37.02 “Transferuri voluntare, altele decât subvențiile” -37.02.01 “Donatii și sponsorizări”** se înscriu prevederi bugetare în suma de 155 mii lei urmând încasarea de venituri cu caracter de sponsorizări
- **indicator 48.02 “Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări aferente cadrului financiar 2014-2020”- 480215 “Alte programe comunitare finanțate în perioada 2014-2020”** se înscriu prevederi bugetare în suma de 185 mii lei urmând semnarea contractului de finanțare pentru proiectul Park4SUMP, după pentru finanțare în cadrul Programului Orizont 2020 a cărui evaluare s-a finalizat pozitiv

cheltuieli

- **în cadrul capitolului de cheltuieli 51.02 “Autorități publice și acțiuni externe”**
 - la titlul II “Bunuri și servicii”, art.20 se majorează prevederile bugetare cu suma de 202 mii lei ;(note de fundamentare: 54372/29.06.2018, 56493/05.07.2018, 54742/02.07.2018, 54269/28.06.2018, 53141/25.06.2018, 53634/27.06.2018, 60217/18.07.2018, 54533/29.06.2018, 52353/21.06.2018, 60332/18.07.2018)
 - la titlul XII “Active nefinanciare”, art.71, se majorează prevederile bugetare cu suma de 17 mii lei (nota de fundamentare: 54372/29.06.2018);
- **în cadrul capitolului de cheltuieli 54.02 - Servicii publice generale**, se vor efectua virări de credite conform referatului SPCLEP nr.25065/16.07.2018
- **în cadrul capitolului de cheltuieli 61.02 - Ordine publică și siguranță națională**, se vor efectua virări de credite conform referatului Direcției Poliția Locală nr.4163/29.06.2018, respectiv:
 - la titlul II “Bunuri și servicii”, art.20 se diminuează prevederile bugetare cu suma de 22 mii lei ;
 - la titlul XII “Active nefinanciare”, art.71, se majorează prevederile bugetare cu suma de 22 mii lei
- **în cadrul capitolului de cheltuieli 65.02 – Invatamant**
 - la titlul II “Bunuri și servicii”, art.20 se majorează prevederile bugetare cu suma de 462 mii lei ;(note de fundamentare: - Contractele de sponsorizare nr.1259/2018 și 1260/2018 cu beneficiar Școala gimnazială George Poboran ; - Contractele de sponsorizare nr.832/2018, 2213/2018, 2205/2018, 2513/2018, 2717/2018 cu beneficiar C.N.I.Minulescu ; - Contractul de sponsorizare nr.6223/2017 cu beneficiar Colegiul Tehnic Metalurgic; Școala gimnazială nr.1 (adr.1247/29.06.2018), GPP nr.8(adr.561/27.06.2018), Școala gimnazială nr.3(adr.1112/23.07.2018);
 - la titlul X “Alte cheltuieli” art.59 se majorează prevederile bugetare cu suma de 3 mii lei - Școala gimnazială nr.1 (adr.1247/29.06.2018)
 - la titlul XII “Active nefinanciare”, art.71, se diminuează prevederile bugetare cu suma de 235 mii lei (note de fundamentare: Școala gimnazială nr.1 (adr.1247/29.06.2018), GPP nr.8(adr.561/27.06.2018), Școala

gimnaziala nr.3(adr.1112/23.07.2018), program obiective de investitii
Primaria municipiului Slatina-activitate proprie)

- **in cadrul capitolului de cheltuieli 67.02-Cultura, recreere si religie**
 - la titlul II “Bunuri si servicii”, art.20 se majoreaza prevederile bugetare cu suma de 2.571 mii lei pentru activitatea proprie Clubului Sportiv Municipal Slatina (nota de fundamentare:2887/27.06.2018 si Contractele de sponsorizare nr.13/2017, 14/2017, 15/2017, 16/2017, 17/2018, 18/2018, 19/2018 cu beneficiar C.S.M. Slatina) si se diminueaza prevederile pentru activitatea desfasurata de Serviciul Cultura, Sport din cadrul Primariei municipiului Slatina cu suma de 320 mii lei (nota de fundamentare:60146/18.07.2018);
 - la titlul XII“Active nefinanciare”,art.71, se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 2.000 mii lei pentru activitatea proprie Clubului Sportiv Municipal Slatina (nota de fundamentare:2887/27.06.2018) si se majoreaza prevederile bugetare cu suma de 25 mii lei pentru activitatea proprie- program obiective de investitii Primaria municipiului Slatina-
- **in cadrul capitolului de cheltuieli 68.02-Asigurari si asistenta sociala**, se vor efectua virari de credite conform referatului DPAS nr.6762/20.07.2018
- **in cadrul capitolului de cheltuieli 70.02-Locuinte, servicii si dezvoltare publica**,
 - la titlul II “Bunuri si servicii”, art.20 se majoreaza prevederile bugetare cu suma de 3.156 mii lei ;(pentru activitatea proprie Serviciului Public de Gestionare a Cainilor fara stapan, este propusa suma de 5 mii lei- nota de fundamentare: 855/28.06.2018; pentru activitatea proprie Directiei Administrare Patrimoniu este propusa suma de 3.151 mii lei - nota de fundamentare nr.6492/29.06.2018);
 - la titlul X “Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020” art.5815 se inscriu prevederi bugetare in suma de 185 mii lei aferente proiectul Park4SUMP, depus pentru finantare in cadrul Programului Orizont 2020 (nota de fundamentare nr.60198/18.07.2018
 - la titlul XII“Active nefinanciare”,art.71, se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 6.428 mii lei ;(pentru activitatea proprie Serviciului Public de Gestionare a Cainilor fara Stapan, se majoreaza prevederile cu suma de 25 mii lei- nota de fundamentare: 855/28.06.2018; pentru activitatea proprie Directiei Administrare Patrimoniu se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 1.251 mii lei - nota de fundamentare nr.6492/29.06.2018; pentru activitatea proprie Primariei Municipiului Slatina se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 5.202 mii lei- program obiective de investitii)
 - la titlul XIII “Active financiare” se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 500 mii lei - suma aprobata initial pentru majorarea capitalului social la SC LOCTRANS SA)
 - pentru activitatea DASIP se vor efectua virari de credite conform referatului nr.3930/17.07.2018
- **in cadrul capitolului de cheltuieli 74.02 – Protectia mediului-**,
 - la titlul II “Bunuri si servicii”, art.20 se majoreaza prevederile bugetare cu suma de 3.000 mii lei ;(pentru activitatea proprie Directiei Administrare Patrimoniu - nota de fundamentare nr.6492/29.06.2018);
- **in cadrul capitolului de cheltuieli 84.02 – Transporturi-**,

la titlul XII“Active nefinanciare”,art.71, se majoreaza prevederile bugetare cu suma de 202 mii lei (program obiective de investitii Primaria municipiului Slatina-activitate proprie)

- pentru activitatea DASIP se vor efectua virari de credite conform referatului nr.3930/17.07.2018

Suport pentru sumele mentionate il constituie notele de fundamentare si referatele intocmite de fiecare dintre directiile si serviciile subordonate Consiliului Local al municipiului Slatina.

Avand in vedere cele expuse, consideram ca proiectul de hotarare privind **„aprobare rectificare** Buget local de venituri și cheltuieli pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii pentru anul 2018; aprobare rectificare program de dotari pe anul 2018; aprobare repartizare excedent an precedent in vederea finantarii cheltuielilor cheltuielilor sectiunilor de functionare si dezvoltare aferente bugetului local pe anul 2018; aprobare rectificare program obiective de investitii la unitatile de invatamant pentru anul 2018; aprobare fise ale obiectivelor de investitii" poate fi supus dezbaterii Consiliului local .

ADMINISTRATOR PUBLIC
Constantin Cristian CISMARU

DIRECTOR GENERAL,

Vizat
Sef Serviciu Juridic, APL
cons.jur Mihaela Otincelescu

Compartiment Buget-prg.ec.
Ec. Carmen Moina

Anexa nr. 1 la HCL nr. _____

~Mii
lei~

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2018	influențe	Buget 2018
				Rectificare IULIE
TOTAL VENITURI	00.01	142.813	+340	143.153
Impozit pe venit	03.02			
Cote și sume defalcate din impozitul pe venit	04.02	57.673		57.673
Impozite și taxe pe proprietate	07.02	37.110		37.110
Sume defalcate din TVA	11.02	19.097		19.097
Taxe pe servicii specifice	15.02			
Taxe pe utilizarea bun., autorizarea utiliz.bun. desfas de activit	16.02	7.829		7.829
Venituri din proprietate	30.02	2.370		2.370
Venituri din prestari de servicii și alte activitati	33.02	100		100
Venituri din taxe administrative, eliberari permise	34.02	118		118
Amenzi, penalitati și confiscari	35.02	6.000		6.000
Diverse venituri	36.02	1.695		1.695
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.02	442	+155	597
Venituri din valorificarea unor bunuri	39.02	275		275
Subvenții de la bugetul de stat	42.02	9.876		9.876
Sume FEN postaderare în contul plăților efectuate și prefinant.	45.02			
Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări aferente cadrului financiar 2014-2020	48.02	228	+185	413
TOTAL CHELTUIELI	49.02	219.911	+340	220.251
Autorități publice și acțiuni externe	51.02	26.596	+219	26.815
Alte servicii publice generale	54.02	2.972		2.972
Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	55.02	5.423		5.423
Ordine publică și siguranță națională	61.02	10.851		10.851
Învățământ	65.02	25.360	+230	25.590
Sănătate	66.02	9.902		9.902
Cultură, recreere și religie	67.02	17.280	+276	17.556
Asigurări și asistență socială	68.02	22.885		22.885
Locuințe, servicii și dezvoltare publică	70.02	70.306	-3.587	66.719
Protecția mediului	74.02	6.521	+3.000	9.521
Transporturi	84.02	21.815	+202	22.017
DEFICIT	99.02	77.098		77.098

Program obiective investitii 2018
-activitatea proprie Primariei mun.Slatina-

Nr. Crt	Denumire obiectiv	Buget local 2018 rectificare IULIE - lei -
	51.02 Autorități publice	331,000.00
1	LICENTE COMPUTERE	7,000.00
2	LICENTE PROGRAM CADASTRU - ARHITECT SEF	3,000.00
3	2 INSTALATII DE DETECTARE/SEMNALIZARE INCENDII-SSM	108,000.00
4	ACHIZITIONARE PROGRAM AUTOCAD FOND FUNCJAR	80,000.00
5	SISTEM PERSONAL COMPUTER BIROU AUDIT	5,000.00
6	CENTRALA TELEFONICA 25 PORTURI	17,000.00
7	CENTRALA ELECTRONICA DE INSTINTARE SI AVERTIZARE-ALARMARE CU INTERFETE PENTRU CENTRALIZAREA SIRENELOR PRIN INTERNET, CIRCUIT TELEFONIC DEDICAT, TELEFONIE MOBILA GSM, CANAL RADIO VHF	28,000.00
8	COFRET COMANDA SI CENTRALIZARE UTS PENTRU SIRENELE CU MOTOR ELECTRIC CU INTERFETE PENTRU COMUNICATIE PRIN INTERNET, CIRCUIT TELEFONIC DEDICAT, TELEFONIE MOBILA GSM, CANAL RADIO VHF	66,000.00
	SISTEM CAMERE VIDEO DIRECTIA GENERALA ECONOMICA	X 14.000
	ACHIZITIONARE SURSA SERVER DIRECTIA GENERALA ECONOMICA	X 3.000
	65.02 Invățământ	2.029,000.00
	A - Lucrări în continuare	
9	CONSTRUIRE SALA SPORT SCOALA GIMNAZIALA VLAICU VODA DIN MUNICIPIUL SLATINA	12,000.00
10	EXTINDERE CLADIRI COLEGIUL NATIONAL ION MINULESCU	0.00
11	PROIECTARE SI EXECUTIE CENTRU JUDETEAN DE EXCELENTA	519,000.00
	B - Lucrări noi	
12	CONSTRUIRE GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT IN STRADA TUNARI NR.1	5,000.00
13	PROIECTARE SI EXECUTIE REABILITARE SI CONSOLIDARE CORP CLADIRE COLEGIUL ECONOMIC P.S. AURELIAN SLATINA	5,000.00
14	REABILITARE CLADIRE ATELIERE SI AMENAJARE SALA SPORT COLEGIUL ECONOMIC P.S. AURELIAN, SLATINA	5,000.00
15	PROIECT TEHNIC SI EXECUTIE REABILITARE, EFICIENTIZAREA ENERGETICA, MODERNIZAREA SI DOTAREA COLEGIULUI TEHNIC ALEXE MARIN	5,000.00

16	DEMOLARE CORP CONSTRUCTIE CU DESTINATIA ATELIERE (CORP BASTILIA), CONSTRUIRE CORP CLADIRE P+1 CU 8 SALI DE CLASA , ALEI ACCES, PARCARE, SALA SPORT SI TEREN DE SPORT COLEGIUL NATIONAL RADU GRECEANU MUNICIPIUL SLATINA, STR. N. BALCESCU, NR.8		648,000.00
17	PROIECTARE SI EXECUTIE REABILITAREA, EFICIENTIZAREA ENERGETICA, MODERNIZAREA SI DOTATEA COLEGIULUI TEHNIC METALURGIC		5,000.00
18	REABILITARE CORP D - COLEGIUL NATIONAL ION MINULESCU		5,000.00
19	PROIECTARE SI EXECUTIE AMENAJARE SI DOTARE CENTRU AFTER SCHOOL COLEGIUL NATIONAL ION MINULESCU		5,000.00
	REABILITARE TERMICA A CLADIRII DIN STRADA DRAGANESTI NR.35(FOSTUL COLEGIU ION MINCU)	X	5.000
	C - Alte cheltuieli		
20	STUDIU FEZABILITATE SI PROIECT TEHNIC CONSTRUIRE GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT IN STRADA TUNARI NR.1		200,000.00
21	STUDIU FEZABILITATE SI PROIECT TEHNIC PENTRU OBIECTIV REABILITARE CLADIRE ATELIERE SI AMENAJARE SALA SPORT COLEGIUL ECONOMIC P.S.AURELIAN, MUNICIPIUL SLATINA, JUD.OLT		70,000.00
22	PROIECT TEHNIC DEMOLARE CORP CONSTRUCTIE CU DESTINATIA ATELIERE SI CLADIRE ANEXA POZ155, 156 DIN DOMENIUL PUBLIC (CORP BASTILIA), CONSTRUIRE CORP CLADIRE P+1 CU 8 SALI DE CLASA,ALEI ACCESE,PARCARE SALA DE SPORT SI TEREN DE SPORT CN RADU GRECEANU		8,000.00
23	STUDIU FEZABILITATE SI PROIECT TEHNIC REABILITARE CORP D - COLEGIUL NATIONAL ION MINULESCU		150,000.00
24	ACHIZITIONARE CAZANE, POMPE SI CENTRALE TERMICE LA UNITATI DE INVATAMANT		100,000.00
	REALIZARE PROIECT TEHNIC REABILITARE COLEGIUL ECONOMIC P.S. AURELIAN, MUNICIPIUL SLATINA	X	128.000
	ELABORARE DOCUMENTATII TEHNICE PENTRU REABILITAREA TERMICA A COLEGIULUI TEHNIC ALEXE MARIN	X	52.000
	ELABORARE DOCUMENTATII TEHNICE PENTRU PROIECTUL REABILITARE TERMICA A CLADIRII DIN STRADA DRAGANESTI NR.25 (FOSTUL COLEGIU ION MINCU)	X	102.000
	67.02 Cultură		30,000.00
	B - Lucrări noi		
25	CONSTRUIRE SI DOTAREA COMPLEX SPORTIV 1 MAI DIN MUNICIPIUL SLATINA		5,000.00
	DOCUMENTATIE DEMOLARE STADION 1 MAI	X	25.000
	70.02		16,658,000.00
	70.02.03 Locuinte		3,277,000.00
	A - Lucrări în continuare		
26	SPRIJINIREA INVESTITIILOR IN EFICIENTA ENERGETICA A BLOCURILOR DE LOCUINTE DIN MUNICIPIUL SLATINA, PENTRU FAMILII CU UN VENIT MEDIU SUB 350 EURO/LUNA (VI)		49,000.00
27	SPRIJINIREA INVESTITIILOR ÎN EFICIENTA ENERGETICA A BLOCURILOR DE LOCUINTE DIN MUNICIPIUL SLATINA, PENTRU FAMILII CU UN VENIT MEDIU SUB 350 EURO/ LUNA (X)		121,000.00
28	SPRIJINIREA INVESTITIILOR IN EFICIENTA ENERGETICA A BLOCURILOR DE LOCUINTE DIN MUNICIPIUL SLATINA, PENTRU FAMILII CU UN VENIT MEDIU SUB 150 EURO/LUNA (II)		351,000.00

29	SPRIJINIREA INVESTITIILOR IN EFICIENTA ENERGETICA A BLOCURILOR DE LOCUINTE DIN MUNICIPIUL SLATINA, PENTRU FAMILII CU UN VENIT MEDIU SUB 350 EURO/ LUNA (VII)	712,000.00
30	SPRIJINIREA INVESTITIILOR IN EFICIENTA ENERGETICA A BLOCURILOR DE LOCUINTE DIN MUNICIPIUL SLATINA, PENTRU FAMILII CU UN VENIT MEDIU SUB 150 EURO/ LUNA (V)	371,000.00
31	REABILITARE TERMICA CAM4 - AI CUZA MUNICIPIUL SLATINA	33,000.00
	B - Lucrări noi	
32	CONSTRUIRE LOCUINTE	5,000.00
33	CONSTRUIRE LOCUINTE SOCIALE STRADA NICOLAE BALCESCU	5,000.00
34	SPRIJINIREA EFICIENTEI ENERGETICE, A GESTIONARII INTELIGENTE A ENERGIEI LA BLOCURILE DE LOCUIT DIN MUNICIPIUL SLATINA	5,000.00
	C - Alte cheltuieli	
35	ACHIZITII LOCUINTE SOCIALE	5,000.00
36	SERVICII DE PROIECTARE PENTRU PROIECTUL SPRIJINIREA EFICIENTEI ENERGETICE, A GESTIONARII INTELIGENTE A ENERGIEI LA BLOCURILE DE LOCUIT DIN MUNICIPIUL SLATINA	1,500,000.00
	STUDIU FEZABILITATE CONSTRUIRE LOCUINTE TINERI (ANL) - 52 UNITATI LOCATIVE	X 120.000
	70.02.05 APA	258,000.00
	A - Lucrări în continuare	
37	SISTEM DE IRIGATII ZONA CLUB NAUTIC	240,000.00
	B - Lucrări noi	
38	PROIECTARE SI EXECUTIE ALIMENTARE CU APA LOCUINTE PENTRU TINERI, DESTINATE INCHIRIERII, SPECIALISTI IN SANATATE, JUDETUL OLT, STR.CIREASOV, NR.23 ETAPA II 2.1	18,000.00
	70.02.06 Iluminat	2,397,000.00
	A - Lucrări în continuare	
39	ALIMENTARE CU ENERGIE ELECTRICA POMPA CANALIZARE PARC INDUSTRIAL	60,000.00
	B - Lucrări noi	
40	DEVIERE RETELE ELECTRICE	700,000.00
41	REGULARIZARE EXTINDERE/DEVIERE RETELE ELECTRICE	300,000.00
42	ALIMENTARE CU ENERGIE ELECTRICA T23- DEALUL VIILOR, MIRCEA BOTEZ, MESTEACANULUI	10,000.00
43	PT SI EXECUTIE ALIMENTARE CU ENERGIE ELECTRICA LOCUINTE PENTRU TINERI, DESTINATE INCHIRIERII, SPECIALISTI IN SANATATE, JUDETUL OLT, STR.CIREASOV, NR.23 ETAPA II 2.1	62,000.00
44	PT SI EXECUTIE ILUMINAT PUBLIC LOCUINTE PENTRU TINERI, DESTINATE INCHIRIERII, SPECIALISTI IN SANATATE, JUDETUL OLT, STR.CIREASOV, NR.23 ETAPA II 2.1	35,000.00
45	DEVIERE LES-URI PENTRU OBIECTIVUL MODERNIZARE SI EXTINDERE SEDIU ADMINISTRATIV PRIMARIA SLATINA, STRADA MIHAIL KOGALNICEANU, NR.1	700,000.00
46	DEVIERE RETELE ELECTRICE PENTRU OBIECTIVUL CONSTRUIRE SALA SPORT SCOALA GIMNAZIALA VLAICU VODA, MUNICIPIUL SLATINA	200,000.00
47	DEVIERE RETELE ELECTRICE PARCARE ALEEA MUNCII, MUNICIPIUL SLATINA	200,000.00
	C - Alte cheltuieli	

48	ALIMENTARE CU ENERGIE ELECTRICA		100,000.00
49	REACTUALIZARE STUDIU DE SOLUTIE ALIMENTARE CU ENERGIE ELECTRICA T23, STR.DEALUL VIILOR, STR.MIRCEA BOTEZ, STR.CAROL I, STR.MESTESUGARULUI, MUNICIPIUL SLATINA		15,000.00
50	STUDIU DE SOLUTIE DEVIERE RETELE ELECTRICE PARCARE ALEEA MUNCII, MUNICIPIUL SLATINA		10,000.00
	MODERNIZAREA, EFICIENTIZAREA, EXTINDEREA SISTEMULUI DE ILUMINAT SI REABILITAREA INSTALATIILOR ELECTRICE DIN MUNICIPIUL SLATINA	X	5.000
	70.02.07 Gaze		1,230,000.00
	B - Lucrări noi		
51	BRANSAMENTE SI RETELE GAZE NATURALE		100,000.00
52	REGULARIZARE EXTINDERE/DEVIERE RETELE GAZE		250,000.00
53	EXTINDERE RETEA GAZE NATURALE STRADA CAZARMII (DIN STRADA ZAMBILELOR)		75,000.00
54	EXTINDERE RETEA GAZE CAROL I		40,000.00
55	RACORD RETEA GAZE COLEGIUL NATIONAL ION MINULESCU - CORP B		15,000.00
56	EXTINDERE RETEA GAZE NATURALE STRADA POENII - L-700 ML		260,000.00
57	EXTINDERE RETEA GAZE NATURALE STRADA MIRCEA BOTEZ L-630 ML		105,000.00
58	EXTINDERE RETEA GAZE NATURALE STRADA STEJARULUI		375,000.00
59	PT SI EXECUTIE EXTINDERE RETEA GAZE NATURALE LOCUINTE PENTRU TINERI, DESTINATE INCHIRIERII, SPECIALISTI IN SANATATE, JUDETUL OLT, STR.CIREASOV, NR.23 ETAPA II 2.1		10,000.00
	700250 alte cheltuieli		4.294,000.00
	A - Lucrări în continuare		
60	DEMOLARE CONSTRUCTII UNITATEA MILITARA		192,000.00
61	SALA DE SPORT MULTIFUNCTIONALA CU 3000 DE LOCURI - STRUCTURA PRELUATA, STRADA CRISAN NR.33, MUNICIPIUL SLATINA	X	716,000.00
	B - Lucrări noi		
62	DEMOLARE CLADIRI UNITATEA MILITARA		500,000.00
63	EXTINDERE SISTEM SUPRAVEGHERE VIDEO IN MUNICIPIUL SLATINA		100,000.00
64	PROIECTARE SI EXECUTIE REABILITARE PARC TEMATIC SI DE AGREMENT IN PADUREA STREHARETI SI INFRASTRUCTURA AFERENTA, IN MUNICIPIUL SLATINA		5,000.00
65	AMENAJARE PARC DUMITRU DOBRESCU, MUNICIPIUL SLATINA		5,000.00
66	PROIECT TEHNIC SI EXECUTIE AMENAJARE PARC LA UNITATEA MILITARA STRADA TUNARI NR.1		5,000.00
67	MODERNIZAREA SI EXTINDEREA SEDIULUI ADMINISTRATIV AL PRIMARIEI MUNICIPIULUI SLATINA STRADA MIHAIL KOGALNICEANU NR.1		5,000.00
68	PROIECTARE SI EXECUTIE SISTEMATIZARE VERTICALA LOCUINTE PENTRU TINERI, DESTINATE INCHIRIERII, SPECIALISTI IN SANATATE, JUDETUL OLT, STR.CIREASOV, NR.23 ETAPA II 2.1		260,000.00
69	PROIECTARE SI EXECUTIE AMENAJARE SI MODERNIZARE ESPLANADA, MUNICIPIUL SLATINA		5,000.00
70	INFIINTAREA UNUI INCUBATOR DE AFACERI IN ZONA PARCULUI INDUSTRIAL SI ACTIVITATI SI SERVICII CONEXE (EDUCATIE ANTREPRENORIALA PENTRU TINERI)		5,000.00
	C - Alte cheltuieli		

71	EXPERTIZE TEHNICE PENTRU DEMOLARE CLADIRI UNITATEA MILITARA		25,000.00
72	ELABORAREA DOCUMENTATIE DEMOLARE CLADIRI UNITATEA MILITARA	X	21,000.00
73	REACTUALIZARE PROIECT TEHNIC EXTINDERE SISTEM SUPRAVEGHERE VIDEO IN MUNICIPIUL SLATINA		50,000.00
74	STUDIU DE FEZABILITATE SI PROIECT TEHNIC AMENAJARE PARC DUMITRU DOBRESU, MUNICIPIUL SLATINA		150,000.00
75	PROIECT TEHNIC MODERNIZARE SI EXTINDERE SEDIUL ADMINISTRATIV PRIMARIA MUNICIPIULUI SLATINA, STR. M.KOGALNICEANU NR.1	X	234,000.00
76	STUDIU FEZABILITATE REABILITARE SI MODERNIZARE ADAPOST CAINI SARACESTI		50,000.00
77	STUDIU FEZABILITATE REABILITARE TERMICA (SEDIU ADMINISTRATIVE, CLADIRI PROPRIETATEA UAT)		150,000.00
78	EXPERTIZE TEHNICE PENTRU SECURITATEA LA INCENDIU CLADIRI PROPRIETATE CONSILIUL LOCAL		36,000.00
79	ALTE CHEILTUIELI DE INVESTITII		350,000.00
80	ACORD CADRU SCRIERI DE CERERI DE FINANTARE		1,200,000.00
81	CityMobilNet - URBACT III- art.58 FEN 2014-2020		230,000.00
	74.02. Canalizare		21,000.00
	B - Lucrări noi		
82	PT+EXECUTIE CANALIZARE LOCUINTE PENTRU TINERI, DESTINATE INCHIRIERII, SPECIALISTI IN SANATATE, JUDETUL OLT, STR.CIREASOV, NR.23 ETAPA II 2.1		21,000.00
	84.02. Străzi		949,000.00
	B - Lucrări noi		
83	MODERNIZARE INFRASTRUCTURA RUTIERA EXISTENTA IN MUNICIPIUL SLATINA (BULEVARDUL SFANTUL CONSTANTIN BRANCOVEANU, STRADA PITESTI, STRADA OITUZ)		5,000.00
84	REALIZARE INFRASTRUCTURA RUTIERA SI DE UTILITATI PARCUL INDUSTRIAL		5,000.00
85	AMENAJARE PARCARE MODULARA IN MUNICIPIUL SLATINA		5,000.00
86	REABILITAREA SI MODERNIZAREA STRĂZILOR PE CARE CIRCULA TRANSPORTUL PUBLIC		5,000.00
87	REALIZARE INFRASTRUCTURA PENTRU BICICLETE IN MUNICIPIUL SLATINA		5,000.00
88	DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII PIETONALE IN MUNICIPIUL SLATINA		5,000.00
89	CONSTRUCTIA DE PARCARI REZIDENTIALE MULTIETAJATE		5,000.00
	PROIECTARE SI EXECUTIE PENTRU PROIECT INTEGRAT DE MODERNIZARE A SISTEMULUI DE TRANSPORT PUBLIC	X	5.000
	C - Alte cheltuieli		
90	ASIGURAREA ACCESIBILITATII LA SISTEMUL DE TRANSPORT IN COMUN IN MUNICIPIUL SLATINA		5,000.00
91	IMBUNATATIREA SIGURANTEI SI SECURITATII IN MIJLOACELE DE TRANSPORT IN COMUN DIN MUNICIPIUL SLATINA		5,000.00
92	ELABORARE STUDIU DE ANALIZA A TRANSPORTULUI PUBLIC DIN MUNICIPIUL SLATINA		300,000.00

93	INNOIEREA PARCULUI DE VEHICULE PRIN ACHIZITIA DE AUTOBUZE ECOLOGICE		5,000.00
94	DEZVOLTAREA UNEI RETELE DE STATII DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL INTEGRATE SI AUTONOME (INTELLI BUS HUB NET)		5,000.00
95	PROIECT INTEGRAT DE MODERNIZARE A SISTEMULUI DE TRANSPORT PUBLIC		5,000.00
96	SISTEM INTEGRAT DE PLATĂ A SERVICIILOR COMUNITARE (INCLUSIV TRANSPORT PUBLIC)		5,000.00
97	PROIECT INTEGRAT DE MOBILITATE DURABILĂ (COMPONENTE BICICLETE SI VEHICULE ELECTRICE)		5,000.00
98	PROIECT INTEGRAT DE GESTIONARE A PARCARILOR		5,000.00
99	SISTEM INTEGRAT DE MANAGEMENT AL TRAFICULUI SI MOBILITATII URBANE SI IMPUNERE A REGULILOR, SIGURANTA SI SECURITATE		5,000.00
100	SISTEM SUPTOR PENTRU FACILITAREA TRANSPORTULUI PIETONAL		5,000.00
101	DEFINIREA UNEI ZONE CU EMISII SCAZUTE IN CENTRUL ORASULUI		5,000.00
102	STUDIU FEZABILITATE REALIZARE INFRASTRUCTURA RUTIERA SI DE UTILITATI PARCUL INDUSTRIAL		200,000.00
103	STUDIU FEZABILITATE SI PROIECT TEHNIC AMENAJARE PARCARE MODULARA IN MUNICIPIUL SLATINA		157,000.00
	ELABORARE PROIECT TEHNIC SI ASISTENTA TEHNICA STATII DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE	X	50.000
	STUDIU FEZABILITATE REALIZAREA UNUI PUNCT INTERMODAL IN ZONA GARII SI AUTOGARII	X	26.000
	STUDIU DE FEZABILITATE PENTRU PROIECTUL DEFINIREA UNEI ZONE CU EMISII SCAZUTE IN CENTRUL ORASULUI	X	121.000

14.816,000.00

Programul de dotări pe anul 2018
-activitatea proprie Primăriei mun.Slatina -

Nr. crt.	Obiectiv	cant - buc -	Valoarea prevăzută initial 2018 - lei -	influențe	Rectificări IULIE 2018 - lei -
1	Licențe computere	8	7,000		7,000
2	Licență program cadastru - Arhitect Sef	1	3,000		3,000
3	Instalații de detectare/semnalizare incendii	2	108,000		108,000
4	sistem personal computer birou Audit	1	5,000		5,000
5	Program AUTOCAD - Fond Funciar	1	80,000		80,000
6	Centrală telefonică 25 porturi	1	17,000		17,000
7	Centrală electronică de instalare si avertizare-alarma cu interfețe pentru centralizarea sirenelor prin internet, circuit telefonic dedicat, telefonie mobilă GSM, canal radio VHF	1	28,000		28,000
8	Cofret comandă si centralizare UTS pentru sirenele cu motor electric cu interfețe de comunicație prin internet, circuit telefonic dedicat, telefonie mobilă GSM, canal radio VHF	10	66,000		66,000
	Sistem camere video Directia Generala Economica	1		+14.000	14.000
	Achizitionare sursa server Directia Generala Economica	1		+3.000	3.000
9	Achizitionare cazane, pompe si centrale termice la unitati de invatamant	7	100,000		100,000
10	Achizitii locuinte sociale	7	992,000		992,000
11	Extindere sistem supraveghere video în municipiul Slatina	64	100,000		100,000
12	Innoirea parcului de vehicule prin achizitionarea de autobuze ecologice	1	5,000		5,000
13	Proiect integrat de mobilitate durabilă (componente biciclete si vehicule electrice)		5,000		5,000
14	Dezvoltarea unei retele de statii de transport public local integrate si autonome (INTELLI BUS HUB NET)		5,000		5,000
15	Proiect integrat de modernizare a sistemului de transport public		5,000		5,000
16	Sistem integrat de plată a serviciilor comunitare (inclusiv transportul public)		5,000		5,000
17	Proiect integrat de gestionare a parcarilor		5,000		5,000
18	Sistem integrat de management al traficului si mobilității urbane si impunere a regulilor, siguranta si securitate		5,000		5,000
19	Definirea unei zone cu emisii scăzute în centrul orasului		5,000		5,000
	TOTAL		1,546,000	+17.000	1,563,000

Anexa nr. 3 la HCL nr. _____

Repartizare excedent an precedent in vederea
finantarii cheltuielilor sectiunilor de functionare si dezvoltare aferente bugetului
local pe anul 2018

mii lei

Denumire indicator	cod indicator	Suma
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		31.827
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	22.930
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE	81	8.897
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		45.271
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE	71	44.627
TITLUL XIII ACTIVE FINANCIARE	72	644
TOTAL		77.098

PROGRAM OBIECTIVE DE INVESTITII PUBLICE
UNITATI DE INVATAMANT - 2018

Nr. Crt.	OBIECTIV	PROGRAM 2018 mii lei	influenta	PROGRAM 2018 RECTIFICARE IULIE mii lei
	65.02 INVATAMANT	6.161	-522	5.639
	65020301	960		960
1	PT Extindere corp cladire GPP 8	50	-23	27
2	Extindere corp cladire GPP 8	500		500
3	Achizitie tabla interactiva- GPP 2	9		9
4	Amenajare spatiu de joaca,covor antisc/reperarea/inlocuirea echipamentelor uzate GPP 2	25		25
5	Amenajare/reamenajare sala de festivitati/sala sedinte GPP 2	2		2
6	Reabilitare curte interioara –GPP 2	15		15
7	Achizitie masina de curatat cartofi – GPP 1	4		4
8	Amenajare imobil – GPP 1	40		40
9	Achizitie masini profesionale rufe Corp A si B –GPP 7	20		20
10	Achizitie plita profesionala pentru gatit Corp A si B –GPP 7	40		40
11	Achizitie sistem cu boxe si microfon Corp A –GPP 7	10		10
12	Achizitie hota bucatarie Corp B –GPP 7	5		5
13	Achizitie table smartboard-mobila interactiva Corp A si B –GPP 7	20		20
14	Anvelopare termica si sarpanta – GPN Spiru Vergulescu(GPP ICr)	100		100
15	Amenajari imobil GPN 6- corp A- GPP NR.5	60		60
16	Amenajari imobil GPN 6- corp B- GPP NR.5	60		60
	65020401	2.015		2.015
1	Achizitionare softuri educationale – Scoala Stefan Protopopescu	10		10
2	Amenajare holuri etaj I si II – Scoala Stefan Protopopescu	60		60
3	Amenajare toaleta parter – Scoala Stefan Protopopescu	25		25
4	Reabilitare curte interioara si teren sport– Scoala Stefan Protopopescu	50		50
5	Achizitie tabla interactiva– Scoala nr.3	40	-20	20
	Achixitie multifunctionala		+20	20
6	Extindere cladire- doua sali de clasa– Scoala nr.3	300	-300	0

7	Documentatie tehnica+avize– Scoala nr.3	15		15
8	Achizitie tabla interactiva–Scoala G.Poboran	10		10
9	Achizitionare softuri educationale– Scoala G.Poboran	10		10
10	Reabilitare holuri –Scoala G.Poboran	100		100
11	Amenajare teren tenis–Scoala G.Poboran	135		135
12	Amenajare curte –Scoala G.Poboran	50		50
13	Amenajare teren fotbal –Scoala C-tin Brancoveanu	150		150
14	Amenajare teren sintetic sport- Scoala N.Iorga	510		510
15	Reabilitare exterioara corp B- Scoala 1	138	-47	91
16	Reabilitare teren sport- Scoala 1	210		210
17	Consolidare structura rezistenta corp A- Scoala 1	152	-152	0
18	Reabilitare teren baschet –Scoala E.Ionescu	50		50
	65020402	3.186		3.186
1	Reabilitare pasarela de acces la corpul nou C cu 12 Sali de clasa - C.N.I.Minulescu	46		46
2	SF sala sport noua– C.N.I.Minulescu	100		100
3	Aducerea la standardele ISU a interioarelor si a aleilor de acces in perimetrul scolii din corpul A – C.N.I.Minulescu	470		470
4	Realizare centrala termica noua pentru corpul B si reabilitarea centralei vechi pentru corpul A si F – C.N.I.Minulescu	280		280
5	Amenajare uscatorie internat si achizitionare masina de spalat rufe - C.N.I.Minulescu	29,2		29,2
6	Achizitionare masina de spalat vase profesionala -C.N.I.Minulescu	9,2		9,2
7	Achizitionare copiator xerox - C.N.I.Minulescu	9,6		9,6
8	Achizitie sistem de control intern managerial - LPS	7		7
9	Studiu de fezabilitate,proiect hidroizolatie,termoizolatie si termosistem amfiteatru - C.N.V.N.Titulescu	60		60
10	Lucrari de hidroizolatie,termoizolatie si termosistem amfiteatru - C.N.V.N.Titulescu	490		490
11	Reabilitare sala sport si sarpanta sala sport - C.T.Alexe Marin	300		300
12	Reabilitare grupuri sanitare ateliere si sarpanta ateliere scoala - C.T.Alexe Marin	200		200

13	Extindere secretariat si alei principale –C.T. Metalurgic	85		85
14	Reabilitare instalatie termica –C.T. Metalurgic	100		100
15	Reabilitare corp A,anexe corp C ,ignifugare corp A–C.T. Metalurgic	305		305
16	Achizitie plita –C.T. Metalurgic	35		35
17	Documentatie obtinere autorizatie PSI –C.T. Metalurgic	120		120
18	Expertiza tehnica si proiectare extindere secretariat–C.T. Metalurgic	10		10
19	Reabilitare terasa camin- internat(lucrari termoizolatie si hidroizolatie)-LRG	210		210
20	Reabilitare corp A-LRG	300		300
21	Reabilitare grup sanitar –Scoala Postliceala Sanitara	20		20